МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2010 г.
№ 31
Томская область, Томский район, с. Новорождественское

Об        утверждении   муниципальной

целевой программы по профилактике

терроризма       и      экстремизма      на

территории Новорождественского сельского

поселения

                        В целях предупреждения терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить      Муниципальную  целевую программу по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения, согласно приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Пилипчук И.А.
Глава поселения (Глава Администрации)                                  Ф.М.Мошкин

Пилипчук И.А.

   946-519

                                                                             Приложение к постановлению

                                                                             Администрации сельского поселения

                   от  02.07. 2010 года № 31
Муниципальная целевая программа

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Новорождественского сельского поселения

Целью Программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения является укрепление законности и правопорядка, как необходимого условия признания, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

Основными задачами Программы является:

- выработка неотложных и перспективных мер по профилактике терроризма и экстремизма;

- разработка комплекса мероприятий по повышению правовой культуры населения, противодействию распространения насилия, жестокости, агрессивности и другим крайним мерам отступления от общечеловеческих норм морали и нравственности;

- разработка предложений по принятию муниципальных правовых актов в сфере правопорядка, защите прав и интересов человека и гражданина.

Основные программные мероприятия

	1. Профилактика экстремизма

	1.1.
	Профилактика экстремистской деятельности в масштабах муниципального образования

	1.1.1
	Оказание содействия уполномоченным правоохранительных органов в осуществлении оперативно-розыскных и процессуальных действий, направленных на выявление, предупреждение, пресечение, раскрытие и расследование возможных террористических и экстремистских проявлений на территории Новорождественского сельского поселения.

	1.1.2.
	Формирование списка объектов повышенной техногенной и экологической опасности  на территории Новорождественского сельского поселения. Организация разработки схем внутренних помещений особо важных и потенциально опасных объектов.

	1.1.3.
	В целях предотвращения совершения террористических актов, других преступлений, пожаров, проникновение  в нежилые помещения лиц БОМЖ и несовершеннолетних, организация постоянного контроля за наличием и исправностью замков на дверях этих помещений.

	1.1.4.
	Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных организаций, религиозных объединений, физических лиц.

	1.2.
	Вовлечение общественности в предупреждение экстремистской деятельности

	1.2.1.
	Привлечение общественности к проведению мероприятий по предупреждению экстремистской деятельности среди населения.

	1.2.2.
	Обеспечение стимулирования граждан за представление достоверной информации о подготавливаемых террористических и экстремистских актах.

	1.3.
	Профилактика экстремизма среди несовершеннолетних и молодежи

	1.3.1.
	Организация  проведения практических занятий и семинаров с привлечением работников правоохранительных органов по проблемам профилактики экстремистской деятельности среди несовершеннолетних и молодежи.

	1.3.2.
	Организация военно-патриотических чтений для учащихся школ.

	1.3.3.
	Создание на базе библиотек, информационных центров по проблемам детства и юношества.

	1.3.4.
	Организация проведения комплексных оздоровительных физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, летних и зимних игр, походов, спортивных праздников и т.д.).

	2. Информационно-методическое обеспечение профилактики экстремистской деятельности

	2.1.
	Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания.

	2.2.
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы.

	2.3.
	Разработка комплекса учебных и специальных программ и методик по организации и проведению патриотического воспитания детей и старших школьников. Обеспечение реализации мероприятий федеральной и региональных целевых программ по данному вопросу.

	2.4.
	Организация пропаганды патриотизма, здорового образа жизни подростков, молодежи, их ориентация на духовные ценности.